APRESENTAÇÃO 

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (SDE) APRESENTA O 

PROJETO BÁSICO PARA A CONSTRUÇÃO DE POLO ARTESANAL - OPA, LOCALIZADO 

NO MUNICÍPIO DE PIRIPIRI – PI, SOB AS COORDENADAS 4°16'30.61"S E 41°46'51.06"O. 

O VALOR ESTIMADO DA OBRA É DE R$ 555.877,39 (QUINHENTOS E CINQUENTA 

E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS), 

COM PRAZO DE EXECUÇÃO DE 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS, CONFORME O 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO APROVADO. 

PARA A COMPOSIÇÃO ORÇAMENTÁRIA FORAM UTILIZADAS COMO 

REFERÊNCIAS DE PREÇOS UNITÁRIOS ONERADOS AS SEGUINTES BASES DE DADOS